Nos Martinus dei gratia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum etc. Moris est principum adque regum eorumque dignitatis officium exigit ut circa salutem et comodum subditorum utilitatemque rei publice terrarum suarum noctu dique laborantes inuigilent et indemnitati illorum studeant remediiis salutaribus prouidere volentes itaque opportunitatibus et incrementis felicibus vestri fidelium nostrorum juratorum et proborum hominum ville Ffrage omnem quem possumus dare locum.

Tenore presentis ad humilis supplicationis instanciam pro parte vestri dictorum juratorum et proborum hominum predicta nobis facta, concedimus et licenciam plenariam perpetuo indel genius vobis.

Quod non obstantibus quibusvis ordinacionibus, provisionibus statutis, seu edictis in contrariam edictis, possitis de cetero vobisque ac cuiscumque vicino seu incola eciam extero ad dictam villam venienti, cuiusvis status aut legis existat liceat libere et absque alicuius pene incursu, construere de novo de tenere vinum vel plura tintum seu tinta, et in eis tingere ac tingi facere pannos seu lanas, tam rubi, viridis uel liuidi, quam alicuius coloris cuiscumque, et dictos pannos seu lanas in vestros propios usus seu necessitates convertere seu eas vendere quibuscumque personis volueritis pro illo precio seu preciis quibus cum emptoribus eorumdem potueritis convenire.

Mandantes per hanc eandem de certa sciencia et expresse gubernatori nostro generali, eiusque vicesgerentis in Aragonum, justiciis, baiulis, supraiunctariis, merinis ceterisque universis et singulis officialis nostris et ipsorum officialium locatenentis, quatenus graciam

---

<sup>32</sup> Expresión sobrelienada sovre tachadira: *vida*.

et concessionem nostras huismodi firans perpetuo habeant, teneant et observent, tenerique et observari faciantin concusse, et contra non veniant, aut aliquem contravenire permitteant aliue ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostre sigillo maiestatis impendenti minutam.

Datum in Turri de Bellesguard territori Barchinona vicesima die novembris anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup> nono. Regnisque nostri quatordecimo.

Sig ( ) num Martini dei gratia Rex Aragonum, Sicilie etc Rex Martinus.

Testes sunt. Jacobus, comes Urgelli Galcerandus Alamandus, militis  
Franciscus episcopus Barchinona cancellarius Rogerius de Montecateno. Petrus de Cervilione, militi.

## 43

1409 diciembre 5. Barcelona.

*El rey Martín manda a notario de la villa de Fraga, Domingo del Riu, abogado de la aljama de los sarracenos de la villa, sigue defendiendo las causas de dicha aljama sin cobrar ninguna cantidad fija anual en alivio de la misma aljama.*